

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Lwów, 22. listopada. Dnia 20. listopada r. b. wydana i rozślana została z c. k. galic. drukarni rządowej we Lwowie część IV. przekładów z Dziennika ustaw państwa dla królestwa Galicji i Wielkiego księstwa Krakowskiego z roku 1862.

Ta część zawiera:

- Nr. 34. Traktat handlu i żeglugi między Austryą i Turcyą z dnia 22. maja 1862.
- Nr. 35. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 2. lipca 1862, względem należytości za recepty zwrotne przy listach miejscowych.
- Nr. 36. Rozporządzenie ministerstwa spraw zewnętrznych, ministerstwa stanu, tudzież ministerstwa handlu, policyi i wojny, z dnia 9. lipca 1862, o wzajemnem zniesieniu przymusowej wizy paszportów w ambasadach między Austryą z jednej, a Bawaryą, Danią, Belgią i federacyą Szwajcarską z drugiej strony.
- Nr. 37. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 24. lipca 1862, względem uchylecia czynności urzędu poborowego w Rozwadowie, w powiecie finansowym rzeszowskim w Galicji, co do kontroli towarów.
- Nr. 38. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 1. lipca 1862, o postępowaniu celnem z przedzą wigogne uoppé jako przedzą bawelnianą.
- Nr. 39. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 6. sierpnia 1862, względem stępu na certyfikaty rozpoznania aparatów do mierzenia podatku konsumcyjnego od wódki przypuszczonych.
- Nr. 40. Rozporządzenie ministerstwa stanu z dnia 10. sierpnia 1862, względem ograniczenia sprzedaży esencji ługowej i ługów gryzących.
- Nr. 41. Ustawa z dnia 17. sierpnia 1862, względem opodatkowania konsumcji wina, moszczu i mięsa.
- Nr. 42. Ustawa z dnia 17. sierpnia 1862, o zniesieniu cel przywozowych, tudzież zastępujących je cel wywozowych.
- Nr. 43. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 18. sierpnia 1862, względem aparatu Ryttyugera i Jacquiera do mierzenia spirytusu.
- Nr. 44. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 18. sierpnia 1862, ku sprostowaniu rozporządzenia z dnia 27. listopada 1860. (Dziennik ustaw daństwa nr. 265).
- Nr. 45. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 27. sierpnia 1862, o uwolnieniu od myta dozorców telegrafowych, tak konno jak wozem jadących.
- Nr. 46. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 11. września 1862, o bezpłatnem postępowaniu celnem z niejadalucmi orzechami kokosowemi palmy Piassawa, sprowadzanemi pod nazwą Coquillas (Cocos-lapidea).
- Nr. 47. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 19. września 1862, o zniesieniu ubocznego urzędu celnego w Kurytówce, w powiecie skarbowym rzeszowskim.
- Nr. 48. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 21. września 1862, względem uwolnienia od myta materiałów, do budowy telegrafów eraryalnych służących.
- Nr. 49. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 10. października 1862, względem zniesienia ceny soli topkowej w Aussee.
- Nr. 50. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 16. października 1862, względem obliczania miesięcznego terminu do meldowania wyrobu wódki i ostatecznych obrachunków z gorzelniami.
- Nr. 51. Ustawa z dn. 22. października 1862, mocą której ustanawia się kompetencya sądów i c. k. władz policyjnych co do przestępstw, w ustawie karnej z dnia 27. maja 1852 r. wyszczególnionych.
- Nr. 52. Ustawa z dnia 22. października 1862, względem opodatkowania wypalanych plynów spiritusowych w miejscach, co do podatku konsumcyjnego uznanych za zamknięte.
- Nr. 53. Ustawa z dnia 29. października 1862, którą podniesioną została nadzwyczajna dopłata do podatku konsumcyjnego od cukru z płodów krajowych.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z 1. listopada b. r. raczył najmiłościwiej docenta prywatnego botaniki fizyologicznej przy uniwersytecie wiedeńskim Dra. Adolfa Weiss mianować rzeczywistym profesorem botaniki przy uniwersytecie lwowskim.

Część nieurzędowa.

Monarchia Austriacka.

Wiedeń, 22 listopada. (Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące. — Stan zdrowia Sultana. — Baron Sina.)

Najjaśniejsi Państwo przedłużyli pobyt swój w Schoubrunnie i przeniesą się do Wiednia za nadejściem ostrzejszej zimy. Jej Mość Cesarzowa używa ciągle jak najlepszego zdrowia, i przechadza się codziennie po południu z Następcą tronu i Arcyksieżniczką Gizelą po parku zamkowym. Najjaś. Pan przyjmował przedwczoraj papińskiego szambelana księcia *Hohenlohe*.

Przedwczoraj po południu była u Arcyksięcia *Rainera* konferencya ministeryalna, która trwała prawie trzy godziny.

U ministra spraw zagranicznych, hrabi *Rechberga*, była przedwczoraj wieczorna recepcya; członkowie korpusu dyplomatycznego, ministrowie i kanclerze nadworni, wielu deputowanych, rady gminy, dziennikarze i inni goście, razem do 40 osób zebrało się w jego salonach.

Prezydentowi rady stanu, baronowi *Lichtenfels*, umarł 16letni syn, którego pogrzeb odbył się przedwczoraj po południu.

Poseł turecki w Wiedniu, książę *Kallimachi* otrzymał od swego rządu polecenie, zaprzeczyć urzędownie wszelkim pogłoskom o słabości Sultana. Według otrzymanej w Wiedniu przedwczoraj depechy z Konstantynopola, ma być stan zdrowia Sultana w każdym względzie jak najpomyślniejszy. Powodem rzeczonych pogłosek było lekkie przeziębienie, które ściałgnął sobie Sultana przed kilkoma dniami na łowach, ale przeminęło ono szczęśliwie bez żadnych niebezpiecznych skutków.

Król grecki poseł przy dworze cesarskim w Wiedniu, baron *Sina* nie mógł — jak donosi *Gazeta wiedeńska* — dla słabości, jakiej nabawił go ostatnie wypadki w Grecji, wyjechać naprzeciw Królowi Ottonowi. Ponieważ jednak Jego Excelencya nie uznał rządu prowizorycznego w Atenach, lecz w swoim charakterze oddał się do dyspozycyi Królowi Ottonowi, tedy zaraz po zaślubieniu swojej córki z księciem Ypsilanti, uda się 23. b. m. do Mnichowa po dalsze rozkazy swojego Króla. Ta wiadomość zbija najlepiej podaną w kilku dziennikach pogłoskę, jakoby Król Otto uwolnił barona Sina od jego urzędu.

(Posiedzenie izby deputowanych z 20. listopada.)

Zagał posiedzenie przydynt Dr. *Hein* przed godziną 11tą zrana. Na ławie ministrów zasiadli pp. *Schmerling*, *Plener*, *Lasser*, *Mecsery* i rada ministeryalny *Schwarzwald*.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu, oznajmione zostały izbie następujące reskrypta ministeryalne:

1) Reskrypt ministerstwa stanu względem podwyższenia sumy przeznaczanej na place zaopatrzenia dla żandarmeryi o 55.165 zł. w budżecie na rok 1863.

2) Reskrypt ministerstwa finansów względem przyjęcia do budżetu na rok 1863 nowego kredytu dodatkowego na marynarkę wojenną w sumie 850 000 zł. w. a.; i

3) Reskrypt ministerstwa finansów względem przyjęcia do budżetu na rok 1863 dodatkowej wypłaty dla towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju w kwocie 148.050 zł. w. a. Wszystkie te trzy reskrypta odesłane zostały do wydziału finansowego.

Przystępując do porządku dziennego, zabrał głos deputowany *Hopsen* i zaproponował imieniem wydziału finansowego trzecie odczytanie i ostateczne zatwierdzenie uchwały izby deputowanych z 11. lipca r. b., mocą której przyzwolona została sprzedaż niektórych dóbr skarbowych.

Izba przychyliła się do tego wniosku i zatwierdza rzeczoną uchwałę po trzecim odczytaniu.

Potem nastąpiła dalsza debata specyjalna nad ustawą względem należytości. Do 106. pozycyi taryfy względem opłat od przeniesienia majątku i wszelkiego rodzaju fundacyi, wniesiono aż dziewięć poprawek; między temi była jedna księdza biskupa *Litwinowicza*, ażeby od kongruy duchownych pobierano należytość dopiero wtedy, jeżeli przewyższa kwotę 300 zł. w. a. Z tych poprawek przyjęto przy głosowaniu cztery, dwie odesłała izba do wydziału, a trzy odrzeczono zupełnie.

Po zatwierdzeniu tej pozycyi oznajmił przydynt, że nadszedł z izby panów reskrypt względem złożenia spólnej komisji z obudwu izb dla ostatecznej narady nad projektem postępowania ugodnego. Sprawozdawca przynależnego wydziału zaproponował w tym celu wybór pięciu członków, i izba przyjęła ten wniosek.

W końcu oznajmił jeszcze przydynt rezultat wyboru sekretarzy, poczem zamknięto posiedzenie o godzinie 2 1/2, z południa.

Hiszpania.

Madryt, 16. listopada. (Sprostowanie „Correspondencyi“.)

Correspondencia pisze: W korespondencyi między p. Mon a księciem Tetnanu, tenże nie powiedział, że ofiarowano się odwieść wojska hiszpańskie do Meksyku, lecz że Hiszpania, uważając traktat londyński jako w zawieszeniu pozostający, gotowa jest traktować o przywrócenie tegoż, a to pod warunkiem, że Anglia weźmie

udział w nowych układach, i że Francya skłoni ją do zawiązania tychże. *Epoca* zapewne wniosła z tego, że nasze wojska powróciłyby do Meksyku, gdyby traktat londyński został przywrócony, ale pomiędzy panem Men a księciem Totuanu nie było nigdy mowy o powrocie wojsk hiszpańskich do Meksyku.

Francya.

Paryż, 18. listopada. (*Różne wiadomości. — Dalsze wieści dziennikarskie o kandydaturze na tron grecki. — Dzienniki francuskie o nocie p. Drouin de Lhuys do Turynu.*)

Cesarz zaprosił kilku najznacześniejszych szejków arabskich z Algierji, jako gości do Compiègne. Przybyło już dwóch z prowincji Algier i dwóch z prowincji Constantine, i zgłosili się do ministerstwa wojny o dalsze rozkazy.

W Rouen otwarto subskrypcję na rzecz robotników wyrobów bawełnianych, a to za powodem kilku znaczniejszych właścicieli fabryk. W odezwie w tym celu ogłoszonej mówią o 100.000 wyrobnikach wszelkiej pracy pozbawionych, których liczba wnet do 150.000 urośnie. Subskrypcya w podobnym celu w roku przeszłym otwarta, wniosła w pierwszych zaraz dniach przeszło 150.000 franków.

Monitor paryski, mówiąc o rezultacie wyborów w północnej Ameryce, wyraża nadzieję, iż rząd angielski wkrótce uzna, iż nadeszła chwila wystąpienia z medycją w sposobie, notą p. Drouin de Lhuys proponowanym. *Monitor* przypomina z tego powodu, iż Francya w czasie zatargów Anglii z północną amerykańską z powodu parowca „Trent“ z wszelką lojalnością po stronie Anglii stanęła.

Dziennik *La Patrie* posuwa się jeszcze dalej jak *La France* w twierdzeniu o kandydaturze księcia Alfreda angielskiego na tron grecki. Według tego dziennika sir J. Campbell Scarlett, poseł angielski w Atenach, i oficerowie stacyi angielskiej w Pireus wyraźnie tę kandydaturę popierają. Jednocześnie zaś dziennik ten donosi, iż poseł angielski w Monachium zaprzeczył wieściom o tej kandydaturze, dodając, iż w razie gdyby rzecz ta przyszła pod decyzję mocarstw, Anglia popierać będzie kandydaturę księcia Luitpolda bawarskiego, jako prawowitego następcy tronu po Królu Otonie.

Dzienniki francuskie rozbiegają znaną notę p. Drouin de Lhuys w odpowiedzi na notę jen. Durando do Turynu przesłaną, wykazując, iż stanowisko przez obecnego ministra spraw zewnętrznych względem Włoch, nie może być nazwane reakcją, nigdy bowiem p. Thouvenel pomimo gorących sympatyj dla jedności włoskiej nie robił nadziei, ażeby Francya poświęcić miała świecką władzę Papięza na rzecz rewolucyi włoskiej.

Włochy.

Turyn, 18. listopada. (*Otwarcie parlamentu w Turynie. — Uzbrajania piemontskie. — Garibaldi do Florencji. — Różne wiadomości. — Rozprawy w włoskim parlamencie.*)

Przy dzisiejszem otwarciu parlamentu przeszło trzy czwarte części członków było obecnych. Wyglądają z niecierpliwością zapowiedzianej interpelacji dep. Buoncompagni i odpowiedzi na nią Ratazzego. Będzie to pierwsza sposobność, przy której ministerium zmierzy się z opozycją, i od nastąpić mającego wotum parlamentu, pozostanie obecnych ministrów przy sterze zależeć będzie, wątpia bowiem powszechnie, ażeby parlament rozwiązany został.

Do wiedeńskiego dziennika *Bothschafter* donoszą z Włoch o nader silnych i prawie gorączkowych uzbrajaniach rządu włoskiego. Ajenci jego mieli zamówić 200.000 sztuk broni palnej w fabrykach francuskich w Saint Etienne; żądano podwójnej ilości, lecz fabrykauci wzbraniaли się przyjąć zakreślony czterechmiesięczny termin dostawy, w skutek czego ajenci włoscy udać się mieli do Lowariunon w Belgii dla skompletowania żądanej ilości broni. Dziennik powyższy twierdzi, iż rząd włoski zamierza zaciągnąć nową pożyczkę 500 milionów franków, która wszelako wystarczy na opędzenie kosztów ogromnego uzbrojenia.

Mówią, iż Garibaldi przenieść się ma z Pizy do Florencji, klimat bowiem w Pizie ma być nader wilgotny, co szkodliwie wpływa na reumatyczne bole Garibaldeggo.

Do Rzymu przybył według doniesienia *Gazety weneckiej* pierwszy sekretarz poselstwa francuskiego hr. Lallemand, który tezsame funkcyje pełnił za poselstwa p. de Lavalette w Stambule, teraz zaś pełni obowiązki sprawującego interesa francuskie (chargé d'affaires), w którym to przymiocie przedstawiony już był Ojcu świętemu. Wieści, jakoby p. Lallemand przywiózł nowe propozycje, które przez rząd rzymski odrzucone już zostały, są zupełnie mylne. Pomimo finansowych swoich kłopotów rząd rzymski przesłał do Paryża sumy, potrzebne do zapłacenia kuponu pożyczki rzymskiej w dniu 1. stycznia 1863 r.

Jenerał Lamarmora przybył z Neapolu do Turynu dla wzięcia udziału w rozprawach parlamentu z powodu uwięzienia trzech deputowanych.

Telegram z Turynu donosi, iż na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 20. listopada Buoncompagni interpelował ministerium względem polityki jego wewnętrznej i zewnętrznej, dodając, iż gabinet obecny nie posiada moralnej powagi niezbędnej do rządzenia krajem. Mordini załił się na uwięzienie siebie samego, tudzież deputowanych Calvini i Fabrizio w Neapolu, ostro powstając na rząd z powodu zgwałcenia konstytucyi.

Dziennik ministerjalny *Discussione* w artykule swym wstępny powiada, iż parlament z pewnością rozwiązany będzie, w razie gdyby izba deputowanych uchwaliła wotum nieufności dla ministerium.

Medyolańska *Perseveranza* pisze, iż wielu zbiegów rekrutacyjnych lombardzkich udaje się do Lugano w Szwajcaryi, i za paszportami, które im w kantonie Tessynu z łatwością wydają, przez Genuę do Francji i Ameryki emigruje.

Niemcy.

Berlin, 19. listopada. (*Adres do król. sejmu marchii brandeburskiej. — Telegramy z Darmsztadu i Kassel.*)

Sejm prowincjonalny marchii brandeburskiej zaraz na pierwszym posiedzeniu z dnia 16. b. m. większością 19 głosów przeciwko jednemu uchwalił podanie Królowi adresu przychylności, na posiedzeniu zaś z dnia 18. b. m. przyjął adres ten według wniosków komisji redakcyjnej, większością 56 głosów przeciwko 4. W adresie tym stany składają wyraz niezachwianej wierności, w nadziei, iż w obecnych okolicznościach wyraz ten milem będzie sercu Jego królewskiej Mości.

Telegram z Darmsztadu z dn. 20. listopada donosi, iż izba deputowanych przyjęła adres większością głosów; w mniejszości były głosy stanu rycerskiego. Baron Löwe zamierzył złożyć W. Księciu zdania i widoki mniejszości. Dep. Metz przemawiał gorąco za prawami izby.

Gazeta Kasselska z dn. 21. listopada pisze: Ministrowie dymisyonowani załatwiać będą przez kilka dni sprawy bieżące jako obowiązani do całego ciężaru konstytucyjnej odpowiedzialności. Powód zaś ich dymisji nie dozwala, ażeby dłużej w urzędowaniu pozostali.

Dania.

(*Kwestya szleswicko-holsztyńska.*)

Dziennik urzędowy rządu duńskiego ogłasza wszystkie dokumenta, które minister spraw zagranicznych pan Hall wydał z okazji depezb mocarstw niemieckich, w miesiącu sierpniu doręczonych. Depesze do posłów duńskich w Wiedniu i Berlinie nie różnią się niczem od siebie w materyalnym względzie; do obydwu zaś dołączono obszerny memoryał, którego osnowę streścić można w następujących punktach.

1) Wspólna konstytucya, najzupełniej odpowiadająca zamiarom objawionym obydwu mocarstwom r. 1851 i 1852, jest jednostajna we wszystkich częściach monarchii. Wystąpienie Holsztynu i Lauenburga z tej wspólności konstytucyjnej w skutek uchwały związku niemieckiego, domagającej się tego pod zagrożeniem egzekucya, dokonane przeciw woli rządu królewskiego, nie może mieć wpływu na ważność konstytucyi w tych częściach kraju, które ani pośrednio, ani bezpośrednio nie podlegają związkowi.

2. O nowo uregulować się mającym systemie konstytucyjnym teraz o tyle tylko mowa być może, ile rząd królewski okazał się gotowym, zgodnie z uchwałami związku z 8. marca 1860 i 7. listopada 1861 i pod niezbędnymi warunkami, holsztyńskim stanom prowincjonalnym oprócz rady stanu istniejącej dla tych części monarchii, które do związku niemieckiego nie należą, przydać władzę prawodawczą i przyzwalającą w sprawach wspólnych.

3. Wewnętrzne stosunki księstwa szleswickiego, pomiędzy niemi postanowienia, względem języka, które w rozprawach 1851 i 1852 niebyły wspomniane, nie mogą być przedmiotem dyskusyi i rozpraw związku niemieckiego.

Dziennik wyżej rzeczony podaje także odpowiedź daną lordowi Russell. Utrzymanie konstytucyi duńsko-szleswickiej jest dla Danii kwestya żywotną, rząd jest przekonany, że przyjęcie wniosków lorda Russella zniszczyłoby konstytucyjne życie Danii i zagroziłoby całości monarchii.

Królestwo Polskie.

(*Stypendya Potockiego dla techników. — Stan rzeczy w Warszawie. — Protest rady obwodowej w Kutnie.*)

Referendarz stanu Stanisław hrabia Potocki, szambelan dworu Jego ces. król. Mości, pragnąc niezamoznej młodzieży ułatwić kształcenie się w instytucie politechnicznym w Nowej Alexandryi, przeznaczył przez pierwsze pięć lat istnienia powyższego instytutu corocznie 10 stypendyów po rs. 100 każde, pozostawiając władzy edukacyjnej dyspozycję tego funduszu. Dar ten rada administracyjna zatwierdziła.

W Warszawie pomimo, że po zabójstwie Felknera znowu większe środki ostrożności zaprowadzone zostały, panuje ciągle spokojność, jednakowoż życie społeczne upada nieustannie pod naciskiem systematycznie rozsiewanych niepokojących wieści, że jeszcze w ciągu tego miesiąca w całym kraju jednocześnie wybuchnie powstanie. Wkrótce 66 więźniów politycznych ma być sądzonych publicznie. W mieście Kutnie rada obwodowa protokolarnie zaprotestowała przeciw rekrutacyi, uważając ją jako środek wyjątkowy wymierzony przeciw mieszkańcom miast, i przydała uwagę, że popierać ten zamiar rządu, byłoby z jej strony wykroczeniem przeciw powinnościom obywatelskim. W skutek tego szef obwodu otrzymał od rządu napomnienie z rozkazem zwołać radę obwodową powtórnie.

Grecya.

(Kandydatura tronu greckiego.)

Ze względu na wypadki w Grecyi *Patrie* zapewnia, że nowy poseł angielski w Muichowie, sir John Milbank, zapewnił powtórnie ministra spraw zagranicznych, że rząd angielski gdyby był zapytany, oświadczyłby się za księciem Luitpoldem a przeciw kandydaturze księcia Leuchtenberga. Lord Cowley miał to samo mówić w Paryżu, a poseł angielski w Atenach i angielscy oficerowie marynarki w Pirans jawnie oświadczają się za kandydaturą księcia Alberta.

Turecja.

Konstantynopol, 10. listopada. (Stan zdrowia Sultana.— Doniesienia z Alexandryi.)

Donau Ztg. pisze: Obiegające pogłoski o stanie zdrowia Sultana utrzymują się ciągle, jednakowoż według zapewnienia najwyższych dygnitarzy Porty, są zupełnie bezzasadne. W piątek dnia 7go b. m. Sultana wychodził z pałacu, zwiedzał jedną z kasarń i odprawiał przegląd wojska.

Z Alexandryi pod dniami 10. listopada donoszą do wyżej przytoczonego dziennika: Przybył tu sir Henry Bulwer, i ma zamiar zwiedzić góry Egipt. Pan Lesseps zaprosił go, aby dnia 15. b. m. był obecny przebieciu Gissru. Sir Henry nie przyjął zaproszenia, ale obiecał obejrzeć osobiście budowę kanału. Wicekról z przyrzeczenia operacyi, od ośmiu dni nie opuszcza łóżka.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sanok, 10. listopada. Ceny przeciętne zboża i innych artykułów na targach w obwodzie naszym od 16go do 31go października 1862.

| | Miejsce targu: | | | | | |
|---------------------------|---------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| | Sanok | Krosno | Dobromil | Lisko | Rymanów | Dynów |
| | zr. cen. | zr. cen. | zr. cen. | zr. cen. | zr. cen. | zr. cen. |
| | waluty austriackiej | | | | | |
| Miec pszenicy . . . | 4 62 | 3 84 | 3 95 | 3 90 | 4 . | 4 20 |
| „ żyta . . . | 2 40 | 2 30 | 2 60 | 2 50 | 2 50 | 2 53 |
| „ jęczmienia . . . | 1 22 | 1 87 | 2 10 | 2 . | 2 . | 2 . |
| „ owsa . . . | 1 22 | 1 57 | 1 50 | 1 20 | 1 20 | 1 20 |
| „ hreczki . . . | 3 . | 2 15 | 3 . | 3 . | 3 . | 3 . |
| „ kukurudzy . . . | 3 . | 3 . | 3 . | 3 . | 3 . | 3 . |
| „ ziemniaków . . . | 80 . | 80 . | 1 . | 1 . | 80 . | 80 . |
| Cetnar siana . . . | 90 1 | 50 1 | 11 . | 83 1 | 40 1 | 35 . |
| „ wełny . . . | 22 . | 50 . | 5 . | 5 . | 5 . | 5 . |
| „ nasienia koniecu . . . | 22 . | 50 . | 5 . | 5 . | 5 . | 5 . |
| Sąg drzewa twardego . . . | 4 70 | 8 40 | 5 12 | 5 25 | 7 . | 5 . |
| „ „ miękkiego . . . | 3 . | 6 30 | 4 10 | 2 10 | 5 . | 4 . |
| Funt mięsa wołowego . . . | 14 . | 13 . | 12 . | 12 . | 12 . | 12 . |
| Mas okowity . . . | 90 . | 80 . | 80 . | 75 . | 60 . | 60 . |

Kronika.

(Stan zarazy bydła do 15. listopada b. r.) Zaraza na bydło w Lwowskim okręgu administracyjnym w 1. połowie b. m. dotknęła 11 miejsc, których dotad nie nawidziano, jakoto: Tarnawkę, Trojęc, Kudryńce, Babince i Kaliczówkę w obwodzie Czortkowskim, Łukę małą i Koszlaki w Tarnopolskim, Horodenkę i Korniów w Kolomyjskim, Krotoszyn, w Lwowskim, a nareszcie Podhorodyszczę w obwodzie Brzeżańskim; ustala zaś w 13 miejscach a te są: Zawadka, Dołżkie, Krzyż, Turka górna, i Jablonka niższa w obwodzie Samborskim, Rożyska i Buczki w Tarnopolskim, Siata w Czortkowskim, Nadyeże w Żółkiewskim, Pokrowce w Stryjskim, Młynowce w Złoczowskim, Polok w Stanisławowskim i Wiszenka w obwodzie Przemyskim.

Zaraza na bydło grasuje więc obecnie w 56 miejscach, z których przypada 16 na obwód Czortkowski, po 4 na Kolomyjski i Brzeżański, po 7 na Tarnopolski i Stryjski, 13 na Samborski, 1 na Złoczowski, a po 2 na obwody Żółkiewski i Lwowski; w 29 z tych miejsc nie ma już ani jednej sztuki chorego bydła.

Przez cały czas trwania zarazy, przy ogólnym stanie bydła 101.692 szt. w 197 miejscach, a 1202 oborach dotknęła zaraz 6452 sztuk; z tych 1823 wyzdrowiało, 417 padło, 336 dano na rzeź, a 138 pozostało w obserwacyi; oprócz tego dano także na rzeź 347 sztuk podejrzanych o zarazę.

(Zamach skryt hójczy.) W Mielnicy, w obwodzie czortkowskim popełniony został 16. b. m. wieczorem zamach skrytobójczy na tamtejszego komisarza straży finansowej pana Siess. Około godziny 9tej, gdy pisał w swoim biurze, strzelił ktoś w okno, i kulą zgruchotałszy podwójne szyby, ugodziła komisarza w kark, przedarła się przez muszkulę i wyleciawszy drugą stroną uderzyła o ścianę. Rana ma być według zdania tamtejszego lekarza bardzo niebezpieczna. Podejrzanie pada na jednego z podwładnych, człowieka bardzo złej kondyty, który odgrażał się już dawniej, że zabije komisarza, i którego właśnie tego samego wieczora pan Siess wypędził z synku do domu, a zaraz po dokonaniu tego zamachu znaleziono karabin jego w sieni pomieszkania komisarza jeszcze w ciepłym stanie, jak po świeżym wystrzale. Zaraz też wzięto go pod areszt i wytoczono śledztwo kryminalne.

(Pożar lasu.) Według doniesienia urzędu powiatowego w Bukowku w obwodzie sanockim, pała się od 9. b. m. na kilka mil lasy węgierskie na pograniczu tego obwodu. — Najbardziej zagrożone są tym pożarem po stronie galicyjskiej gminy Zubieńsko, Łubków i Wola miechowa. C. k. władza obwodowa w Sanoku wydała już potrzebne rozporządzenia, ażeby zapobiedz rozszerzeniu się ognia na terytorium galicyjskie.

(Wydóz wełny owczej dozwolony.) Jak wiadomo rząd królewsko-bawarski zabronił bezwarunkowo sprowadzać wełnę owczą z krajów, w których grasuje zaraza na bydło; teraz jednak rząd ten zmienił bezwzględny zakaz przywozu wełny w ten sposób, że od 15. b. m. może być sprowadzana z Węgier i Austrii surowa wełna owcza; jednakowoż pod warunkiem, że przesyłki wełny będą opatrzone świadectwami zdrowia, potwierdzonemi także przez c. k. namiestnictwo w Wiedniu, jeżeli wełna ma przechodzić z Węgier przez Niższą Austryę.

Ostatnie wiadomości.

Lwów, 24. listopada. Izba deputowanych rady państwa nie ukończyła jeszcze obrad nad ustawą względem *należytości prawnych*. Na ostatniem posiedzeniu jej z 21go b. m. zapadła uchwała, ażeby podwyższenie tych należytości i nowe opodatkowanie wielu przedmiotów, postanowione w nowej ustawie względem opłat i należytości, obowiązywało jedynie do końca roku administracyjnego 1863. Na tem samym posiedzeniu przyjęła izba co do opodatkowania biletów podróży na kolejach żelaznych wniosek p. ministra finansów z poprawką wydziału, mianowicie, ażeby opłata od 50 centów wynosiła 1 cent, lecz żeby jedna osoba nie opłacała nigdy więcej nad 15 centów. — Komisya mieszana obudwu izb do ostatecznego załatwienia projektu względem postępowania ugodnego miała przedwczoraj po południu konferencyę, i jak zapewniają dzisiejsze dzienniki wiedeńskie, porozumiała się już stanowczo we wszystkich kwestyach spornych.

W Prusiech zajmują teraz głównie uwagę powszechną sejmy prowincjonalne, które przy obradach swoich przybierają taki ton, jak gdyby chciały przywłaszczyć sobie prawo wyłącznego reprezentowania kraju, pomijając zupełnie powagę sejmiku krajowego. — Winę odroczenia sejmiku heskiego przypisują głównie ministrowi spraw wewnętrznych, panu Stierberg, który zamiast podać się do dymisyi, kontrasygnował uchwałę odroczenia w chwili, gdy minister finansów chciał przedłożyć budżet izbie. Ale krok ten na nie mu się nieprzydał, gdyż mimo to zmuszony był w końcu ustąpić; jednak zyskał na tem rząd, gdyż będzie mógł dalej wybierać podatki, chociaż izba ich nieuchwaliła.

Niektóre dzienniki zagraniczne rozniosły pogłoskę, jakoby W. Książę Konstanty miał wkrótce zupełnie opuścić **Warszawę**, *Czas* jednak utrzymuje, że wiadomość ta nie ma żadnej podstawy. — Komisye poborowe w Królestwie Polskiem ukończyły już swoje czynności superrewizyjne, ale ostateczny termin rekrutacyi nie jest jeszcze wiadomy. — *Ostsee-Ztg.* donosi, że w Warszawie istnieje tajemny trybunał rewolucyjny, który skazuje na śmierć wszystkich *szpiegów* i *zdrajców*, i że ostatniemi czasy miano znouu obwiesić jakiegoś policyanta na latarni.

Dopiero teraz znajdujemy w dziennikach *paryjskich* wyraźne zaprzeczenie pogłosek, jakie obiegają przez kilka dni w zeszłym tygodniu o zamachu na Cesarza Napoleona. Najpierwszy przyniósł to zaprzeczenie *Constitutionnel*, który powiada, że chociaż niewarto nawet zbijać tak niedorzecznych pogłosek, przecież ze względu na łatwowiernych uważa za rzecz potrzebną oświadczyć, że w całej tej bajce, obliczonej na zakłócenie spokoju publicznej, nie ma ani słowa prawdy.

W parlamencie *turyńskim* rozpoczęła się już walka z gabinetem. Pierwszy atak opozycyi przeciw Ratazemu przypuścił deputowany *Mussari*, przedstawiając izbie w bardzo smutnem świetle stan prowincyj neapolitańskich; ale dotąd niewiadomo jeszcze, co odpowiedziało na to ministerium. Dzienniki włoskie donoszą, że część deputowanych różnych odcieni utworzyła koalicję, ażeby obalić Ratazega, a postawić gabinet, do którego weszliby Peruzzi, Minghetti i Boncompagni pod prezydencyą Fariniego, a przeciwnie zapewnia *Discussione*, że rząd zamierza rozwiązać izbę, jeźliby uchwaliła wotum nieufności przeciw Ratazemu.

W **Szwecyi** wystosował już wydział konstytucyjny sejmiku wszystkie projekta reformy konstytucyi, wniesione jeszcze na przeszłorocznej sesyi. Między temi znajdują się: wnioski względem rocznych sejmów; projekt zmiany §§. 11. i 12. formy rządu względem wysłuchania rady stanu przed zawarciem przymierza z obcemi państwami, i że Król niemoże bez przyzwolenia stanów być panującym Księciem obcego państwa, i kilka jeszcze innych wniosków.

Podług listów z **Aten** z 15. b. m. panuje w stolicy spokojność, ale potworzyły się kluby, które chcą opanować rząd. Obawiają się też powszechnie, że wybory będą bardzo burzliwe, i że zwołanie zgromadzenia narodowego zostanie odroczone. — Medyolańska *Perseveranza* zaprzecza wiadomości, jakoby prezydujący komitetu greckiego w Neapolu, p. Zambelli, pojechał do Aten dla porozumienia się z rządem greckim co do formowania włoskich korpusów ochotniczych; przeciwnie prowizoryczny rząd grecki miał już oświadczyć, że nie przypuści na swoje terytorium żadnych obcych ochotników.

Poczta telegraficzna przyniosła dziś tylko dwie depesze z **Nowego Jorku** z 10. i 11. b. m. Z nich dowiadujemy się, że je-

Dziś opera niemiecka: „Lucia di Lammermor.“

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 21. listopada 1862.

| Pora | Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum. | Stopień ciepła według Reaum. | Stan powietrza wilgotnego | Kierunek i siła wiatru | Stan atmosfery |
|-----------------|---|------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------|
| 6. god. zrana | 326.58 | - 1.3 | 91.7 | połud.-ws h. sł. | śnieg |
| 2 god. po poł. | 325.96 | - 1.0 | 63.9 | " " | pochmurno |
| 10. god. wiecz. | 326.66 | - 1.5 | 87.9 | " " | " |

Wysokość śniegu 5 "

Dnia 22. listopada 1862 r. wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące pięć liczb:

54. 33. 26. 45. 55.

Przyszłe ciągnięcia nastąpią dnia 6. i 20. grudnia 1862 r.

Kurs lwowski.

| | gotówka | | towarem | |
|---|---------|----|---------|----|
| | zł. | c. | zł. | c. |
| Dukat holenderski wal. austr. | 5 | 75 | 5 | 81 |
| Dukat cesarski | 5 | 77 | 5 | 83 |
| Półimperyal zł. rosyjski | 9 | 91 | 10 | 2 |
| Rubel srebrny rosyjski | 1 | 92 | 1 | 93 |
| Talar pruski | 1 | 81 | 1 | 83 |
| Polski kurant i pięciozłotówka | — | — | — | — |
| Galic. listy zastawne w. a. za 100 zł. | 79 | 48 | 80 | 10 |
| " " m. k. za 100 zł. | 83 | 48 | 84 | 10 |
| Galic. obligacje indemnizacyjne bez kuponów | 70 | 75 | 71 | 45 |
| 5% Pożyczka narodowa | 82 | 48 | 83 | 18 |
| Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika | 222 | 75 | 224 | 38 |

Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.

Dnia 22. listopada.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 złr. 82.85. Metaliki po 5% za 100 zł. 71.55 po 4 1/2% za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacje indemnizacyjne Niższej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —. Galicji —; Bukowiny —; Akcyje Banku narodowego sztuka 791.—; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 221.20; niżej-austr. towarzystwa eskontowego —.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —.

Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. —. Lipsk za 100 talarów —. Londyn za 10 funtów szterl. 121.90. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. Paryż za 100 fr. —.

Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 5.81. dukaty ces. pełnej wagi —. korony —. półkorony —. Srebro 121.23.

nerał Mac Clellan usunięty został od komendy nad armią Potomaku, co miało wywołać wielką agitację między ludem, i słyhać, że partya demokratyczna przeznaczyła tego jenerała na przyszłego prezydenta. W gabinecie unii mają zająć zmiany, a rząd unii zapowiedział emisję nowych bonów skarbowych w sumie 13 milionów po 7 3/10 procentu. Separatyści atakowali Nashville, ale zostali odparci; natomiast donoszą dzienniki południowe, że wojska unii z wyprawy do Newbern poniosły klęskę.

Najświeższa poczta.

Tryest, 22. listopada. Przybył tu Mirko Petrovich z Cettinii.

Berlin, 22. listopada. Jak donosi Kreuz Ztg. Austria i Prusy w zajęciu niemiecko-duńskim przedłożą wkrótce sejmowi związkowemu wspólny wniosek, ponieważ w skutek odrzucenia propozycji w Kopenhadze, uważają swoje posłannictwo za spełnione.

Turyń, 22. listopada. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych Boggio rzekł, że zdaniem jego trudności sytuacji zagranicznej istnieją od czasów uchwały przez Cavoura prowokowanej, względem obwołania Rzymu stolicą Włoch. Ta uchwała wznieciła niecierpliwość, i nasunęła trudności administracyom następującym. Kończy mowę żądając wotum, które nie zamyka drogi do porozumienia za pomocą przekształcenia teraźniejszego ministerjum na podstawie parlamentarnej.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. listopada.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski W., z Bilinki. — Skibniewski H. i Jakisz N., z Podola. — Szulajski M., z Lesniowice. Hotel Langa: Hr. Rzyaszczewski J. szambelan, z Rosyi. Hotel angielski: Cikowski A., z Złotnik.

Dnia 23. listopada.

Hotel Europejski: PP. Papara H., z Zubowmostów. — Sokolowski Jul., z Olendry. — Malczewski J., z Skwarzowy. — Młocki F., z Hurnia. — Trojański E., z Drohomyśla. — Brodzki A. i Rylski E., z Ostrowa. — Jablonowski A., z Rawy. — Hr. Starzyński B., z Derewni. Hotel Langa: Raczynski R., z Warzawy. Hotel angielski: Stonecki Z., z Krochowiec. — Makomacki M., z Polski. Bromirski E., z Czarnej rudy. Zajazd Kuhna; Croisse L., z Koszelowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. listopada.

PP. Werecki M., do Malawy. — Kamocki A., do Drutowa. — Morski F., do Latoszyna. — Wiśniewski H., do Dobrzań.

Dnia 23. listopada.

PP. Hr. Komorowski K., do Korczmina. — Pochalski M., do Dworców. Hr. Dunin A., do Głęboki. — Hr. Stadion E., do Węgier. — Jasiński Fran., do Zabajala. — Hr. Rumerskich K., do Jonin. — Trzeźniński J., do Grzymalówki. — Łaczynski I., do Batiatycz. — Malisz K., do Białego kamienia. — Niedzwiecki R., do Złoczowa.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 21. listopada.

| II. Rynek publiczny. | | A. Państwa. | |
|--|--------|-------------|--------|
| | pien. | pien. | towar. |
| W austr. wal. po 5% | 65 65 | 65 65 | 65 75 |
| Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5% | 83.— | 83.— | 83 10 |
| Z pożyczki narod. z proc. od kwiet. do paźd. po 5% | 82 80 | 82 80 | 82 90 |
| Z r. 1851, ser. II. po 5% | — | — | — |
| Metaliki po 5% | 71.30 | 71.40 | — |
| Metaliki z proc. od maja do listopada po 5% | 71 55 | 71 50 | — |
| dtto. 4 1/2% | 61 75 | 62 | — |
| dtto. 4% | 55 | 55 50 | — |
| dtto. 3 1/2% | 41 25 | 41 10 | — |
| dtto. 2 1/2% | 35 | 36.— | — |
| dtto. 1 1/2% | 13 10 | 14.— | — |
| Przez. do wylos. z r. 1839 | 137 50 | 138 50 | — |
| " 1854 | 91 50 | 91 75 | — |
| " 1860 | 88.50 | 88.70 | — |
| Przeznaczone do loswan. z r. 1860 po 100 zł. | 90 90 | 91 10 | — |
| Renty Como po 42 lir. aus. | 17 75 | 18.— | — |
| Wylos. obl. dawn. po 5% | 66 50 | 67.50 | — |
| długu państ. 4 1/2% | 61.— | 61.50 | — |
| " 4% | 54.— | 55.— | — |
| " 3 1/2% | 47.— | 48.— | — |
| " 3% | — | 49.— | — |
| " 2 1/2% | 48.— | 50.— | — |
| " 2 1/4% | 41 10 | 42.— | — |
| " 2 1/2% | 38.— | 39.— | — |
| " 2% | 33.— | 34.— | — |
| dtto. z procent 5% | 66.50 | 67.50 | — |
| za granicą 4 1/2% | 61.— | 61.50 | — |
| " 4% | 54.— | 55.— | — |
| B. krajów koronnych | | | |
| Niższej Austrii | 87.— | 88.— | — |
| Wyż. Aust. i Salb. | 84.— | 84.50 | — |
| Czech | 86.— | 86.50 | — |
| Morawii | 87 75 | 88.— | — |
| Szląska | 87 75 | 88.— | — |
| Styryi | 86.75 | — | — |
| Tyrolu | 89.— | 90.— | — |
| Kar., Krajny i Wyb. | 87 50 | 87.50 | — |
| Węgier | 71 75 | 72.25 | — |

| I. Banki i pożyczki. | | 2. Stan oblig. domestykaln. | | 3. Akcyje. | | |
|---|-------|-----------------------------|--------|--|---------------|-------------|
| Obl. ind. po 5 proc. za 100 zł. | pien. | pien. | towar. | | | |
| Banku Ten. | 69.50 | 69.75 | — | Banku nar. | 790 — 792.— | |
| Kr. acy i Sławonii | 71 75 | 72.25 | — | Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. | 221 20 221 30 | |
| Galicyi | 71 — | 71 40 | — | Niż.-austr. tow. eskont. po 500 zł. | 629 — 630.— | |
| Siedmiogr. i Bukow. | 69.25 | 69 75 | — | Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1904. | 1906.— | |
| Lom. wen. po z. r. 1856 | 95 — | 95 50 | — | Tow. kolei żel państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. | 239 50 240.50 | |
| Dług Tyrolu | 66.50 | 67 50 | — | Kol. Ces. I. Elzbiety po 200 zł. 152 50 153 — | — | |
| " 4% | 54 — | 55.— | — | Polud.-póln.-niem. kolei km. po 200 zł. m. k. | 125 25 127 75 | |
| " 3 1/2% | 47 — | 48.— | — | Kolei Ciszy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty 147 — — | — | |
| " 3% | 40.— | 41.— | — | Polud. kolei państw. lomb. wen. i central. włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłaty 150 zł. (90%) | 220 — 252.— | |
| " 2 1/2% | 32.— | 33.— | — | Kol. kar. Lud. po 200 zł. mon. honw. | 223.— 223.50 | |
| " 2% | 27.— | 28.— | — | Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k. | 40.— 43.— | |
| " 1 1/2% | 24.— | 25.— | — | ditto. II. emis. po 200 zł. m. k. | — 98.— | |
| Kolej Budehradzka po 500 zł m. k. | | | | | | 686.— 690.— |

| Kolej Ausig.-Ciepl. po 200 zł. m. k. <th colspan="2">Kol. Bern. Ross. po 200 zł. ditto. z pierwszeństwem po 200 zł. m. k. <th colspan="2">Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a. <th colspan="2">Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Lloyda w Tryście po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Mostu łącz. w Paszcie po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Powsz. austr. Tow. gaz. po 250 zł. m. k. </th></th></th></th></th></th></th> | | Kol. Bern. Ross. po 200 zł. ditto. z pierwszeństwem po 200 zł. m. k. <th colspan="2">Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a. <th colspan="2">Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Lloyda w Tryście po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Mostu łącz. w Paszcie po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Powsz. austr. Tow. gaz. po 250 zł. m. k. </th></th></th></th></th></th> | | Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a. <th colspan="2">Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Lloyda w Tryście po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Mostu łącz. w Paszcie po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Powsz. austr. Tow. gaz. po 250 zł. m. k. </th></th></th></th></th> | | Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Lloyda w Tryście po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Mostu łącz. w Paszcie po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Powsz. austr. Tow. gaz. po 250 zł. m. k. </th></th></th></th> | | Lloyda w Tryście po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Mostu łącz. w Paszcie po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Powsz. austr. Tow. gaz. po 250 zł. m. k. </th></th></th> | | Mostu łącz. w Paszcie po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Powsz. austr. Tow. gaz. po 250 zł. m. k. </th></th> | | Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. m. k. <th colspan="2">Powsz. austr. Tow. gaz. po 250 zł. m. k. </th> | | Powsz. austr. Tow. gaz. po 250 zł. m. k. | | | |
|---|--------|---|--------|---|--------|--|--------|--|--------|---|--------|---|--------|---|--------|-------------------------------------|--|
| pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | | |
| 173.— | 175.— | — | 200.— | 161.— | 163.— | 409.— | 411.— | 231.— | 232.— | 399.— | 400.— | 385 — | 390.— | 240.— | 250.— | | |
| C. Listy zastawne. | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Banku narodowego 6let. po 5% 104 — 104 50 | | 10 " 5% 100 — 100 50 | | w mon. kon. los. po 5% 89 50 90 — | | Banku narodowego na 12 m. 5% po 100 zł. | | w wal. austr. przez. do los. po 5% 85 50 85.75 | | Gal. Tow. kred. po 4% 81.— | | D. Obligacje z prawem pierwszeństwa. | | | | | |
| Kolej Elzbiety po 5% za 100 zł. m. k. 97.— 97.50 | | ditto. ditto w srebro uproc. za 100 zł. w. a. 101.— 101 50 | | Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. 134.25 134 75 | | Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 123 50 129 — | | Kol. póln. po 100 zł. m. k. 92.— 92 50 | | Kol. póln. po 100 zł. w. a. 88.50 89.— | | Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 81.50 82.— | | Tow. żegl. par. na Dun. za 100 zł. m. k. 92.50 93.— | | Lloyda za 100 zł. 93.— 94.— | |
| E. Rosy. | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 131.40 131.60 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| Tow. żegl. par. na Dun. po 100 zł. m. k. <th colspan="2">Pożycz. Trye. po 100 zł. w. a. 119.— 120.— <th colspan="2">Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a. <th colspan="2">Esterhazego po 40 zł. m. k. 99.— 100 — <th colspan="2">Salma " 40 " " 36.25 36 75 <th colspan="2">Paliego " 40 " " 35 50 36.— <th colspan="2">Clarego " 40 " " 35.— 35 50 <th colspan="2">St. Genois " 40 " " 35.— 35 25 <th colspan="2">Windischgrätz 20 zł. " 21 75 22 25 <th colspan="2">Waldsteina 20 " " 20.75 21 25 <th colspan="2">Keglevicha 10 " " 15.25 15 50 </th></th></th></th></th></th></th></th></th></th> | | Pożycz. Trye. po 100 zł. w. a. 119.— 120.— <th colspan="2">Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a. <th colspan="2">Esterhazego po 40 zł. m. k. 99.— 100 — <th colspan="2">Salma " 40 " " 36.25 36 75 <th colspan="2">Paliego " 40 " " 35 50 36.— <th colspan="2">Clarego " 40 " " 35.— 35 50 <th colspan="2">St. Genois " 40 " " 35.— 35 25 <th colspan="2">Windischgrätz 20 zł. " 21 75 22 25 <th colspan="2">Waldsteina 20 " " 20.75 21 25 <th colspan="2">Keglevicha 10 " " 15.25 15 50 </th></th></th></th></th></th></th></th></th> | | Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a. <th colspan="2">Esterhazego po 40 zł. m. k. 99.— 100 — <th colspan="2">Salma " 40 " " 36.25 36 75 <th colspan="2">Paliego " 40 " " 35 50 36.— <th colspan="2">Clarego " 40 " " 35.— 35 50 <th colspan="2">St. Genois " 40 " " 35.— 35 25 <th colspan="2">Windischgrätz 20 zł. " 21 75 22 25 <th colspan="2">Waldsteina 20 " " 20.75 21 25 <th colspan="2">Keglevicha 10 " " 15.25 15 50 </th></th></th></th></th></th></th></th> | | Esterhazego po 40 zł. m. k. 99.— 100 — <th colspan="2">Salma " 40 " " 36.25 36 75 <th colspan="2">Paliego " 40 " " 35 50 36.— <th colspan="2">Clarego " 40 " " 35.— 35 50 <th colspan="2">St. Genois " 40 " " 35.— 35 25 <th colspan="2">Windischgrätz 20 zł. " 21 75 22 25 <th colspan="2">Waldsteina 20 " " 20.75 21 25 <th colspan="2">Keglevicha 10 " " 15.25 15 50 </th></th></th></th></th></th></th> | | Salma " 40 " " 36.25 36 75 <th colspan="2">Paliego " 40 " " 35 50 36.— <th colspan="2">Clarego " 40 " " 35.— 35 50 <th colspan="2">St. Genois " 40 " " 35.— 35 25 <th colspan="2">Windischgrätz 20 zł. " 21 75 22 25 <th colspan="2">Waldsteina 20 " " 20.75 21 25 <th colspan="2">Keglevicha 10 " " 15.25 15 50 </th></th></th></th></th></th> | | Paliego " 40 " " 35 50 36.— <th colspan="2">Clarego " 40 " " 35.— 35 50 <th colspan="2">St. Genois " 40 " " 35.— 35 25 <th colspan="2">Windischgrätz 20 zł. " 21 75 22 25 <th colspan="2">Waldsteina 20 " " 20.75 21 25 <th colspan="2">Keglevicha 10 " " 15.25 15 50 </th></th></th></th></th> | | Clarego " 40 " " 35.— 35 50 <th colspan="2">St. Genois " 40 " " 35.— 35 25 <th colspan="2">Windischgrätz 20 zł. " 21 75 22 25 <th colspan="2">Waldsteina 20 " " 20.75 21 25 <th colspan="2">Keglevicha 10 " " 15.25 15 50 </th></th></th></th> | | St. Genois " 40 " " 35.— 35 25 <th colspan="2">Windischgrätz 20 zł. " 21 75 22 25 <th colspan="2">Waldsteina 20 " " 20.75 21 25 <th colspan="2">Keglevicha 10 " " 15.25 15 50 </th></th></th> | | Windischgrätz 20 zł. " 21 75 22 25 <th colspan="2">Waldsteina 20 " " 20.75 21 25 <th colspan="2">Keglevicha 10 " " 15.25 15 50 </th></th> | | Waldsteina 20 " " 20.75 21 25 <th colspan="2">Keglevicha 10 " " 15.25 15 50 </th> | | Keglevicha 10 " " 15.25 15 50 | | | | | | | | | | | | | |
|--|--------|--|--------|--|--------|---|--------|---|--------|---|--------|--|--------|---|--------|---|--------|---|--------|-------------------------------|--------|---------------------------------------|--|---------------------------------|--|--------------------------------------|--|------------------------------------|--|-------------------------------------|--|--------------------------------------|--|
| pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | pien. | towar. | | | | | | | | | | | | |
| 94 25 | 94.75 | — | — | 36.— | 36.25 | 99.— | 100 — | 36.25 | 36 75 | 35 50 | 36.— | 35.— | 35 25 | 21 75 | 22 25 | 20.75 | 21 25 | 15.25 | 15 50 | | | | | | | | | | | | | | |
| F. Weksle. (Na 3 miesiące.) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Amsterdam za 100 zł. hol. — — | | Angsburg za 100 zł. w. p. n. 103 50 103.50 | | Berlin za 100 tal. — — | | Wrocław za 100 tal. — — | | Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 103.50 103 50 | | Genua za 100 lir. piem. — — | | Hamburg za 100 M. B. 92.— 92 10 | | Lipsk za 100 tal. — — | | Liwurna za 100 lir. tosk. — — | | Londyn za 10 ft. szt. 122 — 122.— | | Lugdun za 100 fr. — — | | Medyolan za 100 zł. w. a. — — | | Maraylia za 100 fr. — — | | Paryż za 100 fr. 43.40 43.45 | | Praga za 100 zł. w. a. — — | | Tryest za 100 zł. w. a. — — | | Wenecya za 100 zł. w. a. — — | |
| (31 dni po ukazaniu.) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Bukareszt za 100 piast. wol. — — | | Konstantynopol za 100 piast. tur. — — | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| G. Kurs złota. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Dukaty ces. men. 5.82 5.83 | | ditto. pełnej wagi 5.82 5.83 | | Korona 16.80 16 85 | | 20 frankówka 9.77 9 78 | | Rosyjski impery. 10.02 10.05 | | Talar związkowy 1.82 1/2 1 83 | | Srebro 121.25 121 50 | | Kurs korony w c. k. kasach 13 zł. 50 c. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |